
 
 

Сводный итоговый протокол  

о результатах электронного аукциона на право заключения договора купли- продажи уникального янтаря  

весом более 1000 гр., янтаря фр. 500-1000 гр., сувенирного янтаря - инклюза, сувенирного янтаря в виде капли. 
 

пгт. Янтарный                                                                                                                                                                                    15 ноября 2024 года 

 

Организатор торгов: АО «Калининградский янтарный комбинат», 238580, Калининградская область, пгт.Янтарный, ул.Балебина, д. 1, тел. 8 

4012 310 855, e-mail: mail@ambercombine.ru 

Дата и время проведения аукциона: 15.11.2024 г. 11:00 

Место проведения: Электронная площадка биржи АО «Биржа «Санкт-Петербург».  

Председатель аукционной комиссии: 

Ломакин Максим Михайлович – руководитель службы реализации янтарного сырья; 

Члены комиссии: 

Пурвенус Людмила Игоревна – менеджер аукционных продаж; 

Миронов Сергей Дмитриевич – начальника отдела экономической безопасности; 

Калашникова Олеся Игоревна – старший юрисконсульт; 

Гапонова Мария Анатольевна – заместитель руководителя коммерческой службы; 

Секретарь аукционной комиссии: 

Ярчич Максим Александрович - менеджер аукционных продаж. 

 

№ 

лота  
Наименование лота 

Размер лота, 

гр 

Стартовая цена лота, без 

НДС, руб. 

Цена продажи 

лота, без НДС, 

руб. 

1 Янтарь уникальный крупностью свыше 1000 гр 1,204 450 000,00 Не состоялся 

2 Янтарь уникальный крупностью свыше 1000 гр 1,092 420 000,00 Не состоялся 

3 Янтарь уникальный крупностью свыше 1000 гр 1,078 410 000,00 470 000,00 

4 Янтарь уникальный крупностью свыше 1000 гр 1,026 400 000,00 450 000,00 

5 Янтарь уникальный крупностью свыше 1000 гр 2,370 650 000,00 1 670 000,00 

6 Янтарь уникальный крупностью свыше 1000 гр 1,186 450 000,00 Не состоялся 

mailto:mail@ambercombine.ru


 
 

7 Янтарь уникальный крупностью свыше 1000 гр 1,054 430 000,00 430 000,00 

8 Янтарь уникальный крупностью свыше 1000 гр 1,012 450 000,00 Не состоялся 

9 Янтарь уникальный крупностью свыше 1000 гр 1,070 450 000,00 620 000,00 

10 Янтарь поделочный сортированный матовый 500-1000 гр. 3 сорт 1 418,00 266 000,00 426 000,00 

11 Янтарь поделочный сортированный матовый 500-1000 гр. 3 сорт 1 022,00 192 000,00 Не состоялся 

12 Янтарь поделочный сортированный матовый 500-1000 гр. 3 сорт 1 072,00 201 000,00 326 000,00 

13 Янтарь поделочный сортированный матовый 500-1000 гр. 3 сорт 1 546,00 290 000,00 290 000,00 

14 
Янтарь поделочный сортированный прозрачный 500-1000 гр. 3 сорт 1 230,00 189 000,00 189 000,00 

15 
Янтарь поделочный сортированный прозрачный 500-1000 гр. 3 сорт 1 314,00 202 000,00 Не состоялся 

16 Янтарь в виде капель 5-10 гр., 1 сорт 0,066 55 000,00 Не состоялся 

17 Янтарь в виде капель 5-10 гр., 1 сорт 0,072 60 000,00 79 000,00 

18 Янтарь в виде капель 10-20 гр., 1 сорт 0,058 55 000,00 71 000,00 

19 Янтарь в виде капель 10-20 гр., 1 сорт 0,058 53 000,00 69 000,00 

20 Янтарь в виде капель 20-50 гр., 1 сорт 0,048 78 000,00 Не состоялся 

21 Янтарь в виде капель 20-50 гр., 1 сорт 0,074 90 000,00 90 000,00 

22 Сувенирный камень янтарь инклюз 11,43 13 500,00 19 500,00 



 
 

23 Сувенирный камень янтарь инклюз 11,43 12 000,00 16 000,00 

24 Сувенирный камень янтарь инклюз 11,93 12 500,00 17 500,00 

25 Сувенирный камень янтарь инклюз 16,30 18 500,00 39 500,00 

26 Сувенирный камень янтарь инклюз 15,94 20 000,00 48 000,00 

27 Сувенирный камень янтарь инклюз 3,95 4 000,00 8 000,00 

28 Сувенирный камень янтарь инклюз 3,29 3 000,00 22 000,00 

29 Сувенирный камень янтарь инклюз 45,63 48 000,00 Не состоялся 

30 Сувенирный камень янтарь инклюз 28,27 29 000,00 29 000,00 

31 Сувенирный камень янтарь инклюз 24,55 32 000,00 56 000,00 

32 Сувенирный камень янтарь инклюз 26,41 28 000,00 28 000,00 

33 Сувенирный камень янтарь инклюз 2,91 3 000,00 13 000,00 

34 Сувенирный камень янтарь инклюз 6,68 8 000,00 46 000,00 

35 Сувенирный камень янтарь инклюз 4,28 2 500,00 8 500,00 

36 Сувенирный камень янтарь инклюз 3,95 4 500,00 63 500,00 

37 Сувенирный камень янтарь инклюз 4,75 5 500,00 24 500,00 

38 Сувенирный камень янтарь инклюз 6,81 6 000,00 15 000,00 

39 Сувенирный камень янтарь инклюз 8,82 10 500,00 22 500,00 



 
 

40 Сувенирный камень янтарь инклюз 7,32 9 000,00 10 000,00 

41 Сувенирный камень янтарь инклюз 9,31 10 500,00 41 500,00 

 

 

 

Подписи: 

   

 

   

Председатель аукционной 

комиссии 

____________________ М.М. Ломакин 

 

 

Члены Комиссии 

  

 ____________________ 

 

____________________ 

 

____________________ 

 

____________________ 

 

С.Д. Миронов 

 

О.И. Калашникова 

 

М.А. Гапонова 

 

Л.И. Пурвенус 

 

Секретарь аукционной комиссии ____________________        М.А. Ярчич 

   


